SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADITIVO I - EDITAL Nº001/2024

ALTERA O EDITAL Nº 001/2024, QUE
DISPOE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA
RELAÇÃO DE BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA BOLSAS
TUTORIA/MONITORIA NA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO.

RESOLVE:

O Item 5 - do Edital nº 001/2024 - o qual versa sobre monitoria/tutoria
da Secretaria de Educação, passa a vigorar com a seguinte redação:

DA PROVA ESCRITA

SEGUNDA FASE – PROVA ESCRITA: De caráter eliminatório e
classificatório, consiste na avaliação dos candidatos que tiveram
suas inscrições deferidas, com base em provas de conteúdos de
conhecimentos básicos.

7.1 A prova será aplicado no dia 02 DE FEVEREIRO DE 2024
(SEXTA), às 8h00min, horário local, com duração de 3 (três) horas
ininterruptas, no Auditório da Escola Municipal 18 de Dezembro,
localizado na Rua José Pio de Oliveira, S/N, bairro Centro, nesta
cidade de Altaneira/CE.

7.2 Os candidatos devem comparecer ao local de realização da
prova escrita com antecedência de 30 (trinta) minutos, portando
documento de identificação oficial com foto e comprovante de
inscrição.

7.3 O não comparecimento na hora e data marcada acarretará
eliminação automática do candidato deste processo seletivo.

Antonia Zuleide Ferreira de Oliveira Santos

Secretária de Educação

Publicado por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identificador:665B8981

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/visualizar/cod_materia/11565981 23/01/2024, 1:54 PM
Página 1 de 1